
 

 
 1/3 

Predlagatelj:                                                                                                                         
ODBOR ZA NEGOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE                                                                              Faza: PREDLOG                                                                                                          
 
 
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 29. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 
14/22) in 54. člena Poslovnika Sveta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) na  ___ seji dne 
____ sprejel 

 

SKLEP 
o ustanovitvi Odbora za starejše v Mestni občini Velenje 

 
1. člen 

 
S tem sklepom se ustanovi Odbor za starejše v Mestni občini Velenje kot občasno delovno telo občinskega sveta, 
določijo se naloge delovnega telesa, število članov in način imenovanja članov. 

 
 

2. člen  
 

Odbor za starejše v Mestni občini Velenje opravlja naslednja dela in naloge: 
- spremljanje razmer s področja življenja starejših oseb v Mestni občini Velenje;  
- informiranje, obveščanje ter opozarjanje na odprta vprašanja, ki se nanašajo na področja življenja starejših 

oseb v Mestni občini Velenje;    
- soustvarjanje strategij, politik in aktivnosti občine, ki zadeva življenja starejših;  
- spremlja naloge in odločitve organov Mestne občine Velenje, ki vplivajo na delo in življenje starejših v Mestni 

občini Velenje; 
- drugo iz področja problematike starejših.  

 
3. člen 

 
Odbor za starejše v Mestni občini Velenje ima 9 članov.  
 
Člane imenuje občinski svet, in sicer pet članov imenuje na predlog komisije za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja izmed svojih članov in največ polovico članov izmed drugih občanov:  

- dva člana imenuje na predlog Šaleške Pokrajinske zveze društev upokojencev,  
- enega člana imenuje na predlog Doma za varstvo odraslih Velenje ter  
- enega člana imenuje na predlog Andragoškega društva Univerza za III. življenjsko obdobje Velenje. 

 
Odbor za starejše v Mestni občini Velenje ima predsednika in namestnika predsednika. Predsednika imenuje 
občinski svet izmed svojih članov, namestnika predsednika pa izvolijo člani izmed sebe na prvi seji.  
 
Prvo sejo skliče predsednik. 
 

4. člen 
 
Predsednik Odbora za starejše v Mestni občini Velenje predstavlja delovno telo, organizira in vodi delo telesa, 
sklicuje njegove seje in zastopa mnenja, stališča in predloge odbora v občinskem svetu. 

 
 
Seje delovnega telesa se skličejo za obravnavo dodeljenih zadev na zahtevo občinskega sveta ali večine članov 
odbora. 

 
5. člen 

 
Mandat članov Odbora za starejše v Mestni občini Velenje traja 4 leta oziroma do izteka mandata članom 
občinskega sveta in so lahko ponovno imenovani. 

 
6. člen 

 
Za delo Odbora za starejše v Mestni občini Velenje se smiselno uporabljajo določila Poslovnika sveta Mestne 
občine Velenje. 
 



 

 
 2/3 

7. člen 
 
Glede na četrti odstavek 8. člena v povezavi s 13. členom Pravilnika o plačah, plačilih, sejninah in drugih prejemkih 
občinskih funkcionarjev ter članov drugih organov in njihovih delovnih teles Mestne občine Velenje so člani Odbora 
upravičeni do sejnine v višini 1 % plače župana. 
 

8. člen  
 
Sklep začne veljati z dnem sprejema in se objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje. 
 
 
 
 
Številka: 1220-0006/2024-502 

    Datum:                                                                                                                     
                                                                                                                                         župan Mestne občine Velenje 
                                                                                                                                         Peter DERMOL 

 
 

OBRAZLOŽITEV 

 
1. PRAVNA PODLAGA:  
 
Statut Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) v 29. členu določa, da občinski svet lahko 
ustanovi delovna telesa. Občasna delovna telesa se ustanovijo s sklepom, s katerim se določijo naloge delovnega 
telesa in število članov ter se opravi imenovanje.  
 
Poslovnik Sveta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) v 54. členu določa, da svet ustanovi 
stalne ali občasne komisije in odbore kot svoja delovna telesa. Komisije in odbori sveta v okviru svojega delovnega 
področja v skladu s tem poslovnikom obravnavajo zadeve iz pristojnosti sveta in mu dajejo mnenja in predloge. 
Komisije in odbori sveta lahko predlagajo svetu v sprejem odloke in druge akte iz njihove pristojnosti, razen 
proračuna in zaključnega računa proračuna in drugih aktov, za katere je v zakonu ali v statutu občine določeno, da 
jih sprejme svet na predlog župana.  
 
 
2. RAZLOGI ZA SPREJEM AKTA: 
 

Odbor za starejše občane bo s svojim delovanjem prispeval k izboljšanju položaja starejših občanov v občini. To 
vključuje zagotavljanje dostopa do socialnih storitev, spodbujanje aktivnega staranja, krepitev medgeneracijske 
solidarnosti in varstvo pravic starejših. Predstavljal bo platformo za sodelovanje med občino, nevladnimi 
organizacijami, strokovno javnostjo in starejšimi občani. To sodelovanje bo omogočalo boljše prepoznavanje potreb 
starejših in razvoj ustreznih rešitev.  
Odbor za starejše občane bo deloval kot glasnik starejših občanov in zagotavljal, da se njihovi interesi upoštevajo pri 
delu občinskih organov. Sodeloval bo pri sprejemanju odločitev o zadevah, ki so pomembne za starejše občane. Na 
svojih sejah bo obravnaval in razpravljal o vseh točkah dnevnega reda sej Sveta Mestne občine Velenje, ki bodo 
zadevale in vplivale na starejše v Mestni občini Velenje.  
 
 

3. OCENA SEDANJEGA STANJA:  
 
Mestna občina Velenje namenja starejšim občankam in občanom posebno pozornost. Konec leta 2009 je pristopila k 
projektu Velenje, starosti prijazno mesto, katerega cilj je izboljšanje življenja starejših občanov naše občine. Starosti 
prijazna mesta so projekt Svetovne zdravstvene organizacije pri Organizaciji združenih narodov, v Sloveniji pa ga vodi 
Inštitut Antona Trstenjaka. 
V Sloveniji in tudi v Mestni občini Velenje se prebivalstvo stara. To pomeni, da se povečuje delež starejših 
prebivalcev, ki imajo specifične potrebe in izzive. Odbor za starejše občane bo pomagal pri zagotavljanju, da se te 
potrebe in izzivi upoštevajo pri sprejemanju odločitev na lokalni ravni. 
 
 
 

4. NAČELA:  
 
Načela delovanja Odbora za starejše Mestne občine Velenje so zagotavljanje boljšega položaja starejših občanov; 
krepitev sodelovanja med različnimi akterji; spopadanje z izzivi povečanja deleža starejših prebivalcev; zastopanje 
interesov starejših občanov; sodelovanje pri sprejemanju odločitev; spodbujanje aktivnega staranja. 



 

 
 3/3 

 
 

5. OCENA FINANČNIH TER DRUGIH POSELDIC:  
 
Člani Odbora so glede na četrti odstavek 8. člena v povezavi s 13. členom Pravilnika o plačah, plačilih, sejninah in 
drugih prejemkih občinskih funkcionarjev ter članov drugih organov in njihovih delovnih teles Mestne občine Velenje 
upravičeni do sejnine v višini 1 % plače župana. 
 
 
 
V Velenju, 6. 5. 2024 
 
 
Pripravila:  
Nina KORELC, univ. dipl. teol., l.r. 
višja svetovalka 

Nik LEMEŽ, 
namestnik predsednice Odbora za negospodarske javne službe, l.r. 

 
Marko PRITRŽNIK, prof. geog. in zgod., l.r. 

vodja Urada za družbene dejavnosti 
 

 
 
ODBOR ZA NEGOSPODARSKE JAVNE SLUŽBE: 
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MOV, št. 14/22) predlagam svetu Mestne 
občine Velenje, da ta odlok sprejme. 
 

 
                                                                                      Namestnik predsednice Odbora za negospodarske javne službe                                                                                                                                                            

Nik LEMEŽ, l.r. 
 


	Namestnik predsednice Odbora za negospodarske javne službe                                                                                                           ...

